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igen, selv om kommunerne er nødt til -  erkendt 
-  da der skal være et skattestop, og da det ikke 
er som i de gamle dage, at have en stram økono- 
mi. Sådan er det... 

Men det sociale område er højt prioriteret. 
Det har der været en debat om her i Folketings- 
salen, hvor vores finansordfører; formanden for 
Folketingets Finansudvalg, hr. Kristian Thulesen 
Dahl, klart har tilkendegivet det, og det vil vi 
gøre igen. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil starte med at kvittere for den omhygge- 
lighed, hvormed fru Pia Kjærsgaard undgår at 
svare på det, hun bliver spurgt om. 

Jeg spurgte meget konkret til de oplæg, der 
ligger til besparelse på handicapområdet, som i 
øjeblikket forhandles i ministeriet sammen med 
Kommunernes Landsforening og Amtsrådsfor- 
eningen, fordi Dansk Folkeparti er støtte bag re- 
geringen til den snævre aftale, der tvinger de 
her ting igennem. De er senest beskrevet i Ber- 
lingske Tidende for 14 dage siden. Jeg har et bi- 
lag, hvor de er meget præcist beskrevet. Vi har 
ikke kunnet få rapporten frem. 

Jeg spørger så bare, når fru Pia Kjærsgaard er 
så stolt over at udøve indflydelse: Vil Dansk Fol- 
keparti stå bag det her, der betyder brugerbeta- 
ling på handicapområdet, der betyder samling 
af de handicappede på store centrale institutio- 
ner, der betyder nedlæggelse af væresteder og 
andre steder for de handicappede? 

Er fru Pia Kjærsgaard så stolt af at få lov til at 
være tæt på regeringen, at det er den nødvendi- 
ge pris? 

Vil fru Pia Kjærsgaard ikke godt svare på det i 
stedet for at svare på alt muligt andet? Det er 
faktisk hensigten med spørgsmål, at man svarer 
på dem. 

홢 Kl. 14.05 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Vi har under tidligere forhandlinger, eksempel- 
vis i forbindelse med finansloven, afsat midler 
til handicappede og vil gøre det igen. Hvis jeg 
helt konkret skal svare hr. Villy Søvndal, kan jeg 
sige, at vi afviser besparelser på handicapområ- 
det. Det blev gjort under den forespørgselsdebat 
i Folketingssalen, og jeg gør det så endnu en 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Ikke så mærkeligt var fru Pia Kjærsgaard og 
Dansk Folkeparti glad for at samarbejde med re- 
geringen, og det har jeg fuld forståelse for. 

Det blev så nævnt af fru Pia Kjærsgaard, at 
der var en række områder, hvor det. ikke var 
gået som forventet. Det er jeg sådan set helt enig 
i. Et af de områder, hvor det absolut ikke er gået 
som forventet -  må jeg sige til fru Pia Kjærs- 
gaard -  er i spørgsmålet vedrørende eksklusiv- 
aftaler. 

I sidste folketingssamling fremsatte Kristeligt 
Folkeparti og Dansk Folkeparti sammen et be- 
slutningsforslag, som skulle gøre op med fagfor- 
eningstyranniet og sikre organisationsfriheden 
på arbejdsmarkedet. Det beslutningsforslag har 
regeringen fulgt op i denne samling med et lov- 
forslag, som skulle udmønte det, som vi i fælles- 
skab sidste år var enige om. 

Mit spørgsmål til fru Pia Kjærsgaard og 
Dansk Folkeparti er: Hvorfor er det ikke gået 
som forventet? Hvorfor har Dansk Folkeparti 
ikke tilsluttet sig det lovforslag, som er en ud- 
møntning af det beslutningsforslag, vi var fælles 
om? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det er vi såmænd villige til på ethvert tidspunkt 
at svare på. Vi har gjort det gentagne gange her i 
Folketingssalen og andre steder og vil gerne 
gøre det igen. 

For det første var det jo ikke det forslag, som 
vi fremsatte sammen med Kristeligt Folkeparti. 
Det var kun halvdelen af forslaget. Det er den 
første ærgerlige ting. 

Når det er sagt, er der jo sket ting i mellemti- 
den, som gør, at Dansk Folkeparti ikke på nuvæ- 
rende tidspunkt kan stemme for forbud mod 
eksklusivaftaler. Hr. Jann Sjursen må også er- 
kende, at med en østeuropæisk arbejdskraft kan 
der komme løntrykkeri på de danske arbejds- 
pladser, hvilket nødvendiggør, at man i et vist 
omfang beskytter lønmodtagerne. 

Vi har ikke kunnet få den 7-årige overgangs- 
. ordning sammen med regeringen, som vi gerne 
havde set. Vi forstår egentligt ikke, at regeringen 
ikke tog handsken op og sagde: Fint, vi får to 
gode ting gennemført, hvor vi gennemfører en 
7-årig overgangsordning, før vi fuldstændig åb- 
ner arbejdsmarkedet for østeuropæiske arbejds- 
kraft, samtidig med at vi får afskaffet eksklusiv- 
aftaler. 


